Ano 2023 - n. 95 Vitória, sexta-feira, 26 de maio de 2023 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 190 , DE 24/05/2023
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO
AO SERVIDOR HELIO MARTINS DE ANDRADE, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 02 DE MARÇO DE 2023, ATÉ 17 DE FEVEREIRO
DE 2027.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 186 , DE 24/05/2023
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO À
SERVIDORA SARAH REGINA MEIRELLES PEREIRA PEZZIN, NO PERCENTUAL DE 1% DA
RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 18 DE FEVEREIRO DE 2023, PELO
PRAZO DE 4 ANOS.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

1ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600884-48.2020.6.08.0001

PROCESSO
: 0600884-48.2020.6.08.0001 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (VITÓRIA
- ES)

RELATOR : 001ª ZONA ELEITORAL DE VITÓRIA ES
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERENTE : PODEMOS (PODE) - VITÓRIA/ES
ADVOGADO : MARIA MADALENA DE SOUZA (13828/ES)
REQUERENTE : ROGERIO PINHEIRO
ADVOGADO : MARIA MADALENA DE SOUZA (13828/ES)
REQUERENTE : JOSE ADOLFO ALMEIDA AMARAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
CARTÓRIO ELEITORAL DA 001ª ZONA ELEITORAL DE VITÓRIA ES
PROCESSO PJe PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - 0600884-48.2020.6.08.0001 -
VITÓRIA - ESPÍRITO SANTO

ASSUNTO: [Partido Político - Órgão de Direção Municipal, Prestação de Contas - de Partido

http://www.tre-es.jus.br/
celio.vivas
Realce

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 190 , DE 24/05/2023
	ATO Nº 186 , DE 24/05/2023

	1ª Zona Eleitoral
	Editais
	PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600884-48.2020.6.08.0001